ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOÀNG SU PHÌ

Số:        /2024/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Su Phì, ngày          tháng        năm

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung, bãi bỏ một số điều của Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày

09/12/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì quy định cụ thể chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo

 huyện Hoàng Su Phì

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HOÀNG SU PHÌ

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày

05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 5 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương, Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Thực hiện Hướng dẫn số 1702/HD-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung, bãi bỏ một số điều của Quyết định số 08/2021/QĐ-

UBND ngày 09/12/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì quy định

cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện Hoàng Su Phì

2

1. Bổ sung khoản 1a Điều 2 như sau:

“1a. Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại Điều 13 Nghị định số

127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định trách

nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục, Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21

tháng 4 năm 2017 của Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động

trong lĩnh vực giáo dục, Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP.”

2. Bãi bỏ điểm a khoản 2 Điều 3.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 4 năm 2024.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng

phòng Giáo dục và Đào tạo, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.
 [[

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh;

- Sở Tư pháp tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Ban xây dựng Đảng Huyện ủy;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể huyện;

- Như Điều 3;

- Phòng Tư pháp (tự kiểm tra);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quang Bằng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-46-2017-nd-cp-quy-dinh-dieu-kien-dau-tu-hoat-dong-trong-linh-vuc-giao-duc-336219.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-135-2018-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-46-2017-nd-cp-dau-tu-trong-linh-vuc-giao-duc-315730.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-46-2017-nd-cp-quy-dinh-dieu-kien-dau-tu-hoat-dong-trong-linh-vuc-giao-duc-336219.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:51:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Trung Kiên<ntkien.hsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T07:35:05+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Vũ Thế Phương<vtphuong.hsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T14:08:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Trần Quang Bằng<tqbang.hsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:02:39+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì<ubndhsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:02:39+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì<ubndhsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:02:40+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì<ubndhsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:02:40+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì<ubndhsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T15:02:41+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Hoàng Su Phì<ubndhsp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!